

Handläggare
Hanna Markkula
Telefon: 08-508 10 133

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
sammanträde 2014-08-28

Svar på skrivelse - aktiviteter för personer över 65 år

Förvaltningens förslag till beslut

Skrivelsen anses besvarad.

Teenie Bennerholt
t.f. stadsdelsdirektör

Marianne Snell
avdelningschef

Ärendet

Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) föreslår i bifogad skrivelse att förvaltningen utreder huruvida personer som fyllt 65 år även i fortsättningen kan delta i aktiviteter utanför äldreomsorgen. Förslagsställarna menar att en person som har aktivitet motsvarande Arbetscentrum är hänvisad till äldreomsorgens dagverksamhet efter att de fyllt 65 år.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen. Stadsdelsnämndens pensionärsråd tog del av ärendet den 11 augusti 2014.

Förvaltningens synpunkter

En person som deltar i aktivitet, motsvarande Arbetscentrum, har beviljats sysselsättning med stöd av socialtjänstlagen (SoL). Sysselsättning är en insats för personer med psykisk funktionsnedsättning som inte kan få ett arbete på den ordinarie arbetsmarknaden. Sysselsättning ska stödja den enskilde med att upprätthålla/utveckla sina resurser avseende ex närvaro, aktivt deltagande och social förmåga så att t.ex. ett inträde på arbetsmarknaden blir möjlig.

Det finns inte någon 65-årsgräns i lagstiftningen när det gäller kommunala sociala insatser. Enda undantaget är LSS (Lag om stöd och service till vissa funktionshindrade) när det gäller personlig assistent. Av praktiska skäl har förvaltningen fördelat arbetsuppgifterna utifrån åldersgränsen 65 år mellan socialtjänst-avdelningen och äldreomsorgsavdelningen. Det innebär inte att missbruk, psykiska problem eller andra funktionshinder upphör vid 65 års ålder, istället är det äldreomsorgens biståndshandläggare som bedömer den enskildes behov av stöd. En individuell biståndsbedömning görs alltid och insatser beviljas inte efter ålder utan utifrån behov. När det gäller arbetsmarknadsliknande sysselsättningsinsatser

tillämpas som regel en övre åldersgräns på 65 år, men undantag görs. Någon generell pensionsålder finns inte längre utan man har rätt att arbeta tills man är 67 år. Det förekommer då och då personer som bedömts vara i behov av denna insats även efter 65 år.

Det finns för övrigt ett brett och varierat utbud av olika aktiviteter för personer över 65 år, både i stadens regi, av privata aktörer och genom olika frivillig- och intresseorganisationer. Det finns öppen verksamhet och biståndsbedömd verksamhet med olika inriktningar - för personer med demenssjukdom, för personer som är socialt isolerade eller som har fysiska och/eller psykiska funktionshinder.

De öppna verksamheterna kan ha olika inriktningar och vända sig till olika målgrupper. För att nämna några så finns det inom stadsdelen två öppna träffpunkter för seniorer som är mötesplatser för social samvaro och aktivitet. Det finns en träffpunkt som drivs av en frivilligorganisation som riktar sig till personer över 60 år med psykiska funktionshinder. Carpe Diem Östermalm är en lokal förening som tillhör Riksförbundet för Social och Mental Hälsa som anordnar träffverksamhet för personer med psykisk ohälsa oavsett ålder. Likaså finns förvaltningens verksamhet Startpunkten Hjorthagen med inriktning friskvård- och kultur.

Bilaga

Skrivelse - aktiviteter för personer över 65 år, Birgit Marklund Beijer m.fl. (S)